



# **Exploration Midland inc.**

États financiers intermédiaires résumés

Six mois terminés le 31 mars 2020

*Les états financiers ci-joints ont été dressés par la direction  
d'Exploration Midland inc. et n'ont pas été examinés par les auditeurs*

# Exploration Midland inc.

États de la situation financière  
(non audités, en dollars canadiens)

	Au 31 mars 2020 \$	Au 30 septembre 2019 \$
<b>Actifs</b>		
<b>Actifs courants</b>		
Trésorerie et équivalents de trésorerie	1 960 613	349 389
Placements (note 5)	10 409 000	12 491 000
Comptes débiteurs	166 415	196 770
Taxes de vente à recevoir	116 982	413 804
Crédits d'impôt et droits miniers à recevoir	437 507	1 540 507
Frais payés d'avance	51 902	82 583
<b>Total actifs courants</b>	<b>13 142 419</b>	<b>15 074 053</b>
<b>Actifs non courants</b>		
Actions cotées	50 000	70 000
Actifs au titre de droits d'utilisation (note 6)	144 476	-
Actifs d'exploration et d'évaluation (note 7)		
Propriétés d'exploration	2 688 593	2 561 212
Frais d'exploration et d'évaluation	22 221 875	20 910 566
	24 910 468	23 471 778
<b>Total actifs non courants</b>	<b>25 104 944</b>	<b>23 541 778</b>
<b>Total de l'actif</b>	<b>38 247 363</b>	<b>38 615 831</b>
<b>Passifs</b>		
<b>Passifs courants</b>		
Comptes créditeurs et charges à payer	164 516	1 046 240
Avances reçues pour travaux d'exploration	-	10 390
Passif lié à la prime sur les actions accréditées	177 823	-
Obligations locatives – partie courante (note 8)	32 290	-
<b>Total passifs courants</b>	<b>374 629</b>	<b>1 056 630</b>
<b>Passifs non courants</b>		
Obligations locatives (note 8)	113 309	-
<b>Total du passif</b>	<b>487 938</b>	<b>1 056 630</b>
<b>Capitaux propres</b>		
Capital social	49 399 289	48 230 237
Bons de souscription (note 9)	749 556	749 556
Surplus d'apport	5 139 659	5 033 761
Déficit	(17 529 079)	(16 454 353)
<b>Total des capitaux propres</b>	<b>37 759 425</b>	<b>37 559 201</b>
<b>Total du passif et des capitaux propres</b>	<b>38 247 363</b>	<b>38 615 831</b>

Les notes annexes font partie intégrante des présents états financiers intermédiaires résumés.

# Exploration Midland inc.

## États du résultat global

(non audités, en dollars canadiens)

	Six mois terminés le 31 mars		Six mois terminés le 31 mars	
	2020	2019	2020	2019
	\$	\$	\$	\$
<b>Produits</b>				
Honoraires de gestion de projets	159	11 609	524	31 737
<b>Charges opérationnelles</b>				
Salaires	379 430	279 116	494 562	395 703
Rémunération à base d'actions	48 436	51 034	73 072	71 632
Déplacements	7 008	10 687	18 903	31 345
Loyer et assurances	7 498	14 957	15 229	29 635
Frais de bureau	38 083	46 049	121 000	78 816
Frais réglementaires	26 769	25 587	42 515	39 528
Conférences et implication dans l'industrie minière	80 382	76 983	182 631	181 169
Communiqués de presse et relations avec les investisseurs	50 818	54 173	71 991	70 816
Honoraires professionnels	57 020	53 429	112 147	125 118
Amortissement (note 6)	7 473	-	14 946	-
Exploration générale	1 505	-	2 875	501
Dépréciation d'actifs d'exploration et d'évaluation (note 5)	167 851	62 836	192 704	362 203
Charges opérationnelles	872 273	674 851	1 342 575	1 386 466
<b>Autres gains ou pertes</b>				
Produits d'intérêts	68 880	80 766	143 343	137 409
Variation – juste valeur des actions cotées	(40 000)	(3 000)	(20 000)	4 000
Désactualisation – obligations locatives (note 8)	(49)	-	(2 758)	-
	28 831	77 766	120 585	141 409
<b>Résultat net avant impôt sur les bénéfices</b>	(843 283)	(585 476)	(1 221 466)	(1 213 320)
Recouvrement d'impôt différé	198 800	368 600	258 080	449 230
<b>Résultat net et global de la période</b>	<b>(644 483)</b>	<b>(216 876)</b>	<b>(963 386)</b>	<b>(764 090)</b>
Résultat de base et dilué par action	(0,01)	-	(0,01)	(0,01)
Nombre moyen pondéré d'actions en circulation de base et dilué	70 354 043	65 205 778	70 307 230	63 468 492

Le résultat net et global est entièrement attribuable aux actionnaires d'Exploration Midland inc.

Les notes annexes font partie intégrante des présents états financiers intermédiaires résumés.

## Exploration Midland inc.

### États des variations des capitaux propres

(non audités, en dollars canadiens)

	Nombre d'actions en circulation	Capital social	Bons de souscrip- tion	Surplus d'apport	Déficit	Total des capitaux propres
		\$	\$	\$	\$	\$
<b>Solde au 1<sup>er</sup> octobre 2019</b>	68 878 222	48 230 237	749 556	5 033 761	(16 454 353)	37 559 201
Résultat net et global	-	-	-	-	(963 386)	(963 386)
Placement privé	73 791	62 722	-	-	-	62 722
Placement privé accréditif	1 402 030	1 542 233	-	-	-	1 542 233
Moins : la prime	-	(435 903)	-	-	-	(435 903)
	1 402 030	1 106 330	-	-	-	1 106 330
Rémunération à base d'actions	-	-	-	105 898	-	105 898
Frais d'émission d'actions	-	-	-	-	(111 340)	(111 340)
<b>Solde au 31 mars 2020</b>	<b>70 354 043</b>	<b>49 399 289</b>	<b>749 556</b>	<b>5 139 659</b>	<b>(17 529 079)</b>	<b>37 759 425</b>

	Nombre d'actions en circulation	Capital social	Bons de souscrip- tion	Surplus d'apport	Déficit	Total des capitaux propres
		\$	\$	\$	\$	\$
<b>Solde au 1<sup>er</sup> octobre 2018</b>	61 036 284	39 352 127	-	4 756 224	(14 997 809)	29 110 542
Résultat net et global	-	-	-	-	(764 090)	(764 090)
Placement privé	1 333 333	1 130 362	69 638	-	-	1 200 000
Placement privé accréditif	3 044 605	4 110 218	-	-	-	4 110 218
Moins : la prime	-	(1 554 552)	-	-	-	(1 554 552)
	3 044 605	2 555 666	-	-	-	2 555 666
Exercice d'options	20 000	17 200	-	(5 200)	-	12 000
Rémunération à base d'actions	-	-	-	113 143	-	113 143
Frais d'émission d'actions	-	-	-	-	(321 946)	(321 946)
<b>Solde au 31 mars 2019</b>	<b>65 434 222</b>	<b>43 055 355</b>	<b>69 638</b>	<b>4 864 167</b>	<b>(16 083 845)</b>	<b>31 905 315</b>

Les notes annexes font partie intégrante des présents états financiers intermédiaires résumés.

# Exploration Midland inc.

Tableaux des flux de trésorerie  
(non audités, en dollars canadiens)

	Six mois terminés le 31 mars	
	2020	2019
	\$	\$
<b>Flux de trésorerie liés aux :</b>		
<b>Activités d'exploitation</b>		
Résultat net	(963 386)	(764 090)
Ajustement pour :		
Rémunération à base d'actions	73 072	71 632
Amortissement (note 6)	14 946	-
Dépréciation d'actifs d'exploration et d'évaluation	173 338	362 203
Variation – juste valeur des actions cotées	20 000	(4 000)
Désactualisation – obligations locatives (note 8)	2 758	-
Recouvrement d'impôt différé	(258 080)	(449 230)
	(937 352)	(783 485)
Variation des éléments hors caisse du fonds de roulement		
Comptes débiteurs	30 355	(36 511)
Taxes de vente à recevoir	296 822	116 607
Frais payés d'avance	30 681	13 676
Comptes créditeurs et charges à payer	(1 563 140)	(582 133)
Avances reçues pour travaux d'exploration	(10 390)	39 885
	(1 215 672)	(448 476)
	<b>(2 153 024)</b>	<b>(1 231 961)</b>
<b>Activités de financement</b>		
Placement privé	62 722	1 200 000
Placement privé accréditif	1 542 233	4 110 218
Exercice d'options	-	12 000
Frais d'émission d'actions	(111 340)	(321 946)
Remboursement de capital – obligations locatives (note 8)	(16 581)	-
	<b>1 477 034</b>	<b>5 000 272</b>
<b>Activités d'investissement</b>		
Additions aux placements	(3 668 000)	(5 750 000)
Dispositions de placements	5 750 000	2 050 000
Additions aux propriétés d'exploration	(287 813)	(538 240)
Additions aux frais d'exploration et d'évaluation	(874 345)	(1 811 763)
Crédits d'impôt et de droits miniers reçus	1 367 372	830 776
	<b>2 287 214</b>	<b>(5 219 227)</b>
<b>Variation nette de la trésorerie et des équivalents de trésorerie</b>	<b>1 611 224</b>	<b>(1 450 916)</b>
Trésorerie et équivalents de trésorerie - au début	349 389	2 752 286
<b>Trésorerie et équivalents de trésorerie - à la fin</b>	<b>1 960 613</b>	<b>1 301 370</b>
<b>Informations additionnelles</b>		
Rémunération à base d'actions incluse dans les frais d'exploration et d'évaluation	32 826	41 511
Additions aux propriétés d'exploration et aux frais d'exploration et d'évaluation incluses dans les comptes créditeurs et charges à payer	102 850	160 487
Crédits d'impôt à recevoir comptabilisés en réduction des frais d'exploration et d'évaluation	264 372	356 927
Intérêts reçus	209 572	53 053

Les notes annexes font partie intégrante des présents états financiers intermédiaires résumés.

# Exploration Midland inc.

## Notes afférentes aux états financiers

Six mois terminés le 31 mars 2020

(non audités, en dollars canadiens)

---

### 1. CONSTITUTION ET NATURE DES ACTIVITÉS

Exploration Midland inc. (« la Société »), constituée au Canada le 2 octobre 1995 et régie par la Loi sur les sociétés par actions (Québec), est une entreprise d'exploration minière. Les activités de la Société consistent à acquérir et explorer des propriétés minières. L'adresse de son siège social est le 1, Place Ville-Marie, bureau 4000, Montréal, Québec, H3B 4M4. Les actions de la Société sont cotées à la Bourse de croissance TSX (la « Bourse ») sous le symbole MD.

Jusqu'à ce qu'il soit déterminé qu'elles contiennent des réserves ou des ressources minérales économiquement exploitables, les propriétés sont classées comme propriétés d'exploration. Le recouvrement des actifs d'exploration et d'évaluation dépend : de la découverte de réserves et de ressources économiquement récupérables; de l'obtention et du maintien de titres et d'intérêt bénéficiaire dans les propriétés; de la capacité d'obtenir le financement nécessaire à l'exploration et de la vente profitable des actifs. La Société devra obtenir périodiquement de nouveaux fonds pour poursuivre ses activités et, malgré le fait qu'elle a réussi dans le passé, il n'y a aucune garantie de réussite pour l'avenir.

Bien que la Société ait pris des mesures pour vérifier le droit de propriété concernant les biens miniers dans lesquels elle détient une participation conformément aux normes de l'industrie visant la phase courante d'exploration de ces biens, ces procédures ne garantissent pas le titre de propriété à la Société. Le titre de propriété peut être assujéti à des accords antérieurs non reconnus et peut ne pas être conforme aux exigences en matière de réglementation.

### 2. MODE DE PRÉSENTATION

Les présents États financiers intermédiaires résumés (les « États financiers ») ont été établis conformément aux Normes internationales d'information financière (« International Financial Reporting Standards » ou les « IFRS ») telles qu'elles sont publiées par le Bureau international des normes comptables (l'International Accounting Standards Board ou « IASB ») et qui sont applicables pour l'établissement des états financiers intermédiaires, notamment la Norme comptable internationale 34 (« International Accounting Standard 34 » ou « IAS 34 »), *Information financière intermédiaire*. Les États financiers devraient être lus en parallèle avec les états financiers annuels pour l'exercice terminé le 30 septembre 2019, lesquels ont été préparés conformément aux IFRS. Les conventions comptables, les méthodes de calcul et de présentation appliquées dans les présents États financiers sont conformes aux conventions et aux méthodes utilisées dans l'exercice financier précédent. Le conseil d'administration a approuvé les États financiers le 7 mai 2020.

### 3. NOUVELLES NORMES COMPTABLES

#### 3.1 IFRS 16 Contrats de location

IFRS 16 a été publiée en janvier 2016 et remplace IAS 17 *Contrats de location*, IFRIC 4 *Déterminer si un accord contient un contrat de location*, l'interprétation SIC-15 *Avantages dans les contrats de location simple* et l'interprétation SIC-27 *Évaluation de la substance des transactions prenant la forme juridique d'un contrat de location*. IFRS 16 établit les principes de comptabilisation et d'évaluation des contrats de location et de présentation de l'information s'y rapportant, et elle requiert que les preneurs comptabilisent tous les contrats de location à l'état de la situation financière en appliquant un seul et même modèle de comptabilisation qui est semblable à celui utilisé pour comptabiliser les contrats de location-financement aux termes d'IAS 17. La norme prévoit deux exemptions relatives à la comptabilisation en vertu desquelles les preneurs peuvent choisir de ne pas appliquer les dispositions de la norme à des contrats de location dont le bien sous-jacent est de faible valeur et à des contrats de location à court terme (c.-à-d. des contrats de location dont la durée est de 12 mois ou moins).

# Exploration Midland inc.

## Notes afférentes aux états financiers

Six mois terminés le 31 mars 2020

(non audités, en dollars canadiens)

---

### 3. NOUVELLES NORMES COMPTABLES (SUITE)

À la date de début d'un contrat de location, le preneur comptabilisera un passif représentant son obligation d'effectuer des paiements locatifs (c.-à-d. une « obligation locative ») ainsi qu'un actif représentant le droit d'utiliser le bien sous-jacent pour la durée du contrat de location (un « actif au titre du droit d'utilisation »). Les preneurs seront tenus de comptabiliser séparément la charge d'intérêts liée à l'obligation locative et la dotation aux amortissements liée à l'actif au titre du droit d'utilisation.

Les preneurs seront également tenus de réévaluer l'obligation locative à la survenance de certains événements (par ex., si une modification est apportée au contrat de location ou s'il y a un changement dans les paiements de loyers futurs en raison d'une variation de l'indice ou du taux utilisé pour déterminer ces paiements). En règle générale, le preneur comptabilisera le montant de la réévaluation de l'obligation locative comme un ajustement de l'actif au titre du droit d'utilisation.

IFRS 16 requiert également des informations plus étoffées que celles exigées aux termes d'IAS 17.

#### *Transition à IFRS 16*

IFRS 16 s'applique, pour la Société, aux exercices ouverts à compter du 1 octobre 2019. Les preneurs peuvent choisir d'appliquer la norme selon une approche rétrospective intégrale ou selon une approche rétrospective modifiée. Les dispositions transitoires de la norme permettent aux entités de se prévaloir de certaines exemptions. La Société a adopté IFRS 16 en appliquant l'approche rétrospective modifiée, ce qui signifie qu'elle a appliqué la norme à compter du 1 octobre 2019, que les effets cumulés de son adoption sont comptabilisés en date du 1 octobre 2019 et que les chiffres comparatifs ne sont pas retraités. Puisque la Société a reconnu l'actif au titre du droit d'utilisation à un montant équivalent à l'obligation locative moins tout couru de location, il n'y a pas d'impact sur le déficit lors de l'adoption.

La Société a présentement un seul contrat de location qui sera affecté par IFRS 16, soit un bail pour ses bureaux d'exploration. En février 2016, la Société a renouvelé ce bail pour une période de cinq ans, soit de mars 2017 jusqu'en février 2022. Le loyer de la première année est de 31 432 \$ et sera par la suite indexé annuellement selon le plus élevé de l'augmentation de l'indice des prix à la consommation et 2,5 %. La Société est aussi responsable de sa quote-part proportionnelle de la surtaxe pour immeubles non résidentiels et la taxe d'eau. La Société aura l'option de renouveler le bail pour une période additionnelle de 3 ans aux mêmes conditions.

Un actif au titre de droits d'utilisation de 159 422 \$ et une obligation locative à long terme équivalente (dont la portion à court terme est de 32 452 \$) ont été enregistré au 1 octobre 2019, avec un taux d'emprunt marginal de 7 % et en considérant que l'option de renouvellement serait levée.

### 4. ESTIMATIONS ET JUGEMENTS COMPTABLES CRITIQUES

La préparation des États financiers conformément aux IFRS exige de la Société qu'elle procède à des estimations et qu'elle formule des hypothèses ayant une incidence sur les montants présentés à titre d'actif et de passif, sur la présentation des actifs et des passifs éventuels à la date des États financiers ainsi que sur les montants présentés à titre de produits et de charges au cours de la période de présentation de l'information. La Société procède aussi à des estimations et à des hypothèses pour l'avenir. La détermination d'estimations nécessite l'exercice du jugement basé sur diverses hypothèses ainsi que d'autres facteurs tels que l'expérience historique et les conditions économiques actuelles et prévues. Les résultats réels pourraient différer de ces estimations.

# Exploration Midland inc.

## Notes afférentes aux états financiers

Six mois terminés le 31 mars 2020

(non audités, en dollars canadiens)

### 4. ESTIMATIONS ET JUGEMENTS COMPTABLES CRITIQUES (SUITE)

Lors de la préparation des États financiers, les principaux jugements posés par la direction dans l'application des conventions comptables de la Société et les principales sources d'incertitude liées aux estimations étaient les mêmes que celles qui s'appliquaient aux états financiers annuels pour l'exercice terminé le 30 septembre 2019.

Les estimations et les hypothèses sont continuellement évaluées et sont fondées sur l'expérience historique ainsi que d'autres facteurs, y compris des attentes à propos d'événements futurs, qui sont jugés être raisonnable dans les circonstances.

### 5. PLACEMENTS

	Au 31 mars 2020	Au 30 septembre 2019
	\$	\$
<i>Courants</i>		
Certificats de placement garantis non encaissables avant l'échéance, intérêt payable annuellement entre 2,37 % et 3,02 %, échéants entre le 10 décembre 2019 et le 23 avril 2020, ayant une valeur à l'échéance de 12 827 614 \$	-	12 491 000
Certificats de placement garantis non encaissables avant l'échéance, intérêt payable annuellement entre 1,74 % et 2,84 %, échéants entre le 22 avril 2020 et le 30 mars 2021, ayant une valeur à l'échéance de 10 657 257 \$	10 409 000	-
	<b>10 409 000</b>	<b>12 491 000</b>

Le solde du financement accréditif non encore dépensé selon les restrictions imposées par les financements complétés en décembre 2019 représente 621 106 \$ au 31 mars 2020 et ce solde est inclus dans les placements. La Société doit dédier ces fonds à des dépenses d'exploration canadiennes.

### 6. ACTIFS AU TITRE DE DROITS D'UTILISATION

	Bâtiments
	\$
<b>Coût</b>	
Au 30 septembre 2019	-
Ajustements – IFRS 16 (note 3)	159 422
Au 1 octobre 2019	159 422
Au 31 mars 2020	159 422
<b>Cumul des amortissements</b>	
Au 1 octobre 2019	-
Amortissement de la période	14 946
Au 31 mars 2020	14 946
<b>Valeur comptable nette</b>	
Au 1 octobre 2019	159 422
Au 31 mars 2020	144 476

# Exploration Midland inc.

## Notes afférentes aux états financiers

Six mois terminés le 31 mars 2020

(non audités, en dollars canadiens)

### 7. ACTIFS D'EXPLORATION ET D'ÉVALUATION

Les deux tableaux suivants présentent les coûts d'acquisition des propriétés d'exploration minières :

Coûts d'acquisition	Participation indivise	Au 30 sept. 2019	Additions nettes	Dépréciation	Au 31 mars 2020
	%	\$	\$	\$	\$
<b>Abitibi</b>					
Abitibi Or	100	4 688	7 717	(783) <sup>2)</sup>	11 622
Adam	100	26 144	1 161	-	27 305
Casault	100	36 708	4 474	-	41 182
Fleuribleu	100	-	12 789	-	12 789
Gaudet	100	-	10 566	-	10 566
Guyberry	100	-	4 716	-	4 716
Heva	100	60 368	278	-	60 646
Jouvex	100	48 416	5 845	-	54 261
La Peltrie	100	95 385	14 303	-	109 688
Lac Esther	100	-	752	-	752
Laflamme	77,8	114 891	7 926	(15 978) <sup>1)</sup>	106 839
Lewis	100	-	1 504	-	1 504
MaritimeCadillac	49	290 990	31	-	291 021
Mistaouac	100	17 600	988	-	18 588
Patris	100	97 904	2 682	-	100 586
Samson	100	40 640	11 861	(5 521) <sup>1)</sup>	46 980
Turgeon	100	34 363	1 058	-	35 421
Wawagosis	100	7 307	264	-	7 571
<b>Grenville-Appalaches</b>					
Gatineau	100	5 146	16 877	-	22 023
Weedon	100	40 743	1 773	-	42 516
<b>Baie-James</b>					
BJ Eleonore	100	195 139	15 717	-	210 856
BJ Or	100	151 921	11 724	-	163 645
Elrond	100	89 067	516	-	89 583
Fangorn	100	1 303	2 533	-	3 836
Helms	100	44 698	303	-	45 001
JV Eleonore	50	139 507	-	-	139 508
Komo	100	-	58 700	-	58 700
Minas Tirith	100	3 002	481	-	3 483
Moria	100	128 520	477	-	128 997
Mythril	100	326 851	50 035	(150 690) <sup>1)</sup>	226 195
Shire	100	73 656	793	-	74 449
<b>Nord du Québec</b>					
Pallas	100	111 320	16 160	(6 060) <sup>1)</sup>	121 420
Soissons	100	24 963	24 984	-	49 947
Soissons NMEF	50	4 323	221	-	4 544
Willbob	100	295 801	14 982	-	310 783
<b>Génération de projets</b>	100	49 848	1 222	-	51 070
		<b>2 561 212</b>	<b>306 413</b>	<b>(179 032)</b>	<b>2 688 593</b>

1) La Société a abandonné certains claims et elle a procédé à une dépréciation partielle

2) La Société a radié des projets inclus dans cette propriété, car aucun programme d'exploration n'est prévu dans un avenir rapproché et/ou elle a abandonné tous les claims.

# Exploration Midland inc.

Notes afférentes aux états financiers

Six mois terminés le 31 mars 2020

(non audités, en dollars canadiens)

## 7. ACTIFS D'EXPLORATION ET D'ÉVALUATION (SUITE)

Coûts d'acquisition	Participation indivise	Au 30 sept. 2018	Additions nettes	Dépréciation	Au 30 sept. 2019
	%	\$	\$	\$	\$
<b>Abitibi</b>					
Maritime-Cadillac	49	290 923	67	-	290 990
Laflamme	76,3	130 098	28 334	(43 541) <sup>1)</sup>	114 891
Patris	100	104 054	7 408	(13 558) <sup>1)</sup>	97 904
Casault	50	29 984	6 724	-	36 708
Jouvex	50	47 694	4 424	(3 702) <sup>1)</sup>	48 416
Heva	100	57 989	2 379	-	60 368
Valmond	100	15 717	1 818	(17 535) <sup>2)</sup>	-
La Peltrie	100	97 023	18 508	(20 146)	95 385
Wawagosic	100	6 535	772	-	7 307
Adam	100	26 893	3 055	(3 804) <sup>1)</sup>	26 144
Samson	100	36 427	4 213	-	40 640
Mistaouac	100	24 987	3 953	(11 340) <sup>1)</sup>	17 600
Turgeon	100	29 386	4 977	-	34 363
Manthet	100	7 776	-	(7 776) <sup>2)</sup>	-
Abitibi Or	100	5 840	(1 152)	-	4 688
<b>Grenville-Appalaches</b>					
Weedon	100	39 412	9 059	(7 728) <sup>1)</sup>	40 743
Gatineau	100	34 585	2 057	(31 496) <sup>2)</sup>	5 146
<b>Baie-James</b>					
Baie-James Au	100	203 496	25 766	(77 341) <sup>2)</sup>	151 921
Éléonore	100	162 956	32 183	-	195 139
JV Éléonore	50	142 142	3 143	(5 778) <sup>1)</sup>	139 507
Isengard	100	26 920	630	(27 550) <sup>2)</sup>	-
Minas Tirith	100	58 536	1 460	(56 994) <sup>1)</sup>	3 002
Shire	100	262 619	15 054	(204 017) <sup>1)</sup>	73 656
Elrond	100	70 347	18 720	-	89 067
Gondor	100	15 500	98	(15 598) <sup>2)</sup>	-
Moria	100	109 248	19 272	-	128 520
Helms	100	33 625	11 073	-	44 698
Mythril	100	9 057	317 794	-	326 851
Fangorn	100	1 188	115	-	1 303
<b>Nord du Québec</b>					
Pallas EGP	100	126 551	34 642	(49 873) <sup>1)</sup>	111 320
Willbob	100	288 969	131 833	(125 001) <sup>1)</sup>	295 801
Soissons	100	23 706	1 257	-	24 963
Soissons NMEF	50	4 100	223	-	4 323
<b>Génération de projets</b>	100	13 464	46 996	(10 612) <sup>2)</sup>	49 848
		<b>2 537 747</b>	<b>756 855</b>	<b>(733 390)</b>	<b>2 561 212</b>

1) La Société a procédé à une dépréciation partielle pour les claims abandonnés.

2) La Société a radié cette propriété (ou des projets inclus dans cette propriété), car aucun programme d'exploration n'est prévu dans un avenir rapproché et/ou elle a abandonné tous les claims.

# Exploration Midland inc.

Notes afférentes aux états financiers

Six mois terminés le 31 mars 2020

(non audités, en dollars canadiens)

## 7. ACTIFS D'EXPLORATION ET D'ÉVALUATION (SUITE)

Les deux tableaux suivants présentent les frais d'exploration et d'évaluation :

Frais d'E&E	Participa- tion indivise	Au 30 sept.2019	Additions nettes	Crédits d'impôt	Dépré- ciation	Au 31 mars 2020
	%	\$	\$	\$	\$	\$
<b>Abitibi</b>						
Abitibi Or	100	94 685	12 916	-	(13 672) <sup>1)</sup>	93 929
Adam	100	273 436	4 485	(1 485)	-	276 436
Casault	100	2 188 205	89 158	(6 965)	-	2 270 398
Heva	100	276 312	710	-	-	277 022
Jouvex	100	623 657	44 485	(1 460)	-	666 682
La Peltrie	100	1 098 627	1 171	(77)	-	1 099 721
Laflamme	77,8	2 808 975	302 814	(5 813)	-	3 105 976
Maritime-Cadillac	49	404 866	976	-	-	405 842
Mistaouac	100	229 698	3 239	-	-	232 937
Patris	100	236 236	2 362	(242)	-	238 356
Samson	100	172 346	144 662	(36 233)	-	280 775
Turgeon	100	199 191	649	-	-	199 840
Wawagosic	100	32 949	-	-	-	32 949
<b>Grenville-Appalaches</b>						
Gatineau	100	16 070	20 839	(7)	-	36 902
Weedon	100	703 918	59 373	(8 058)	-	755 233
<b>Baie-James</b>						
BJ Eleonore	100	1 774 421	4 993	(1 792)	-	1 777 622
BJ Or	100	441 537	22 965	(3 252)	-	461 250
Elrond	100	69 052	12 632	(3 867)	-	77 817
Fangorn	100	11 685	4 265	-	-	15 950
Helms	100	56 797	14 042	(5 813)	-	65 026
JV Éléonore	50	616 676	933	-	-	617 609
Komo	100	-	14 494	-	-	14 494
Minas Tirith	100	37 631	4 264	-	-	41 895
Moria	100	129 564	-	-	-	129 564
Mythril	100	4 387 395	669 293	(158 067)	-	4 898 621
Shire	100	239 620	-	-	-	239 620
<b>Nord du Québec</b>						
Pallas	100	542 124	-	-	-	542 124
Soissons	100	53 994	49 021	(2 945)	-	100 070
Soissons NMEF	50	47 710	4 683	-	-	52 393
Willbob	100	3 104 919	83 526	(23 840)	-	3 164 605
<b>Génération de projets</b>	100	38 270	16 403	(4 456)	-	50 217
		<b>20 910 566</b>	<b>1 589 353</b>	<b>(264 372)</b>	<b>(13 672)</b>	<b>22 221 875</b>

1) La Société a radié des projets inclus dans cette propriété, car aucun programme d'exploration n'est prévu dans un avenir rapproché et/ou elle a abandonné tous les claims.

# Exploration Midland inc.

Notes afférentes aux états financiers

Six mois terminés le 31 mars 2020

(non audités, en dollars canadiens)

## 7. ACTIFS D'EXPLORATION ET D'ÉVALUATION (SUITE)

Frais d'E&E	Participa- tion indivise	Au 30 sept. 2018	Additions nettes	Crédits d'impôt	Dépré- ciation <sup>1)</sup>	Au 30 sept. 2019
	%	\$	\$	\$	\$	\$
<b>Abitibi</b>						
Maritime-Cadillac	49	389 110	15 756	-	-	404 866
Laflamme	76,3	2 427 838	401 776	(20 639)	-	2 808 975
Patris	100	234 056	4 225	(2 045)	-	236 236
Casault	50	1 880 234	496 455	(188 484)	-	2 188 205
Jouvex	50	412 962	211 041	(346)	-	623 657
Heva	100	271 810	4 502	-	-	276 312
Valmond	100	124 314	1 257	-	(125 571)	-
Samson	100	168 110	6 234	(1 998)	-	172 346
La Peltrie	100	1 078 923	21 278	(1 574)	-	1 098 627
Wawagosis	100	32 949	-	-	-	32 949
Adam	100	266 663	7 694	(921)	-	273 436
Mistaouac	100	224 502	5 886	(690)	-	229 698
Turgeon	100	196 665	4 060	(1 534)	-	199 191
Manthet	100	8 409	-	-	(8 409)	-
Abitibi Or	100	84 739	11 306	(1 360)	-	94 685
<b>Grenville-Appalaches</b>						
Weedon	100	647 297	56 621	-	-	703 918
Gatineau	100	71 515	9 757	(71)	(65 131)	16 070
<b>Baie-James</b>						
Baie-James Au	100	517 666	112 978	(3 650)	(185 457)	441 537
Éléonore	100	1 770 210	5 595	(1 384)	-	1 774 421
JV Éléonore	50	583 215	33 461	-	-	616 676
Isengard	100	36 918	-	-	(36 918)	-
Minas Tirith	100	33 711	3 920	-	-	37 631
Shire	100	226 595	17 789	(4 764)	-	239 620
Elrond	100	31 406	59 832	(22 186)	-	69 052
Gondor	100	31 424	-	-	(31 424)	-
Moria	100	123 544	7 554	(1 534)	-	129 564
Helms	100	18 919	58 989	(21 111)	-	56 797
Mythril	100	28 215	5 339 168	(979 988)	-	4 387 395
Fangorn	100	6 657	5 028	-	-	11 685
<b>Nord du Québec</b>						
Pallas EGP	100	540 024	2 100	-	-	542 124
Willbob	100	2 624 225	732 717	(252 023)	-	3 104 919
Soissons	100	47 282	11 581	(4 869)	-	53 994
Soissons NMEF	50	4 259	57 871	(14 420)	-	47 710
<b>Génération de projets</b>	100	84 116	43 851	(14 916)	(74 781)	38 270
		<b>15 228 482</b>	<b>7 750 282</b>	<b>(1 540 507)</b>	<b>(527 691)</b>	<b>20 910 566</b>

1) La Société a radié cette propriété (ou des projets inclus dans cette propriété), car aucun programme d'exploration n'est prévu dans un avenir rapproché et/ou elle a abandonné tous les claims.

# Exploration Midland inc.

## Notes afférentes aux états financiers

Six mois terminés le 31 mars 2020

(non audités, en dollars canadiens)

### 7. ACTIFS D'EXPLORATION ET D'ÉVALUATION (SUITE)

#### 7.1 Gatineau JV, Casault et Jouvex

Le 20 février 2020, la Société a signé une alliance stratégique avec SOQUEM dans laquelle SOQUEM transfère à la Société son intérêt de 50 % dans les propriétés Casault et Jouvex en contrepartie :

- d'une redevance de 1 % des produits nets d'affinage (« NSR ») ; Midland peut, en tout temps, racheter la redevance, en totalité ou partie, en contrepartie du paiement d'une somme de 1 000 000 \$ pour chaque tranche de 0,5% de la redevance; et
- d'un intérêt de 50 % indivis dans une coentreprise relative aux sept propriétés minières formant le projet Gatineau.

Les projets acquis dans le cadre du programme de génération de cibles seront déclarés projets désignés une fois que les droits miniers auront été accordés. Chacun des projets désignés fera l'objet d'un contrat de coentreprise distinct dont les termes seront similaires aux contrats de coentreprise à être signés relativement aux propriétés actives. Les parties n'ont aucune obligation budgétaire dans le cadre du programme de génération de cibles. La durée du programme de génération de cibles sera de 2 ans à moins d'être prolongé par le consentement écrit mutuel des parties. SOQUEM sera le gérant du programme de génération de cibles et des coentreprises formées pour les projets désignés et la Société pourra attribuer jusqu'à 30% du personnel.

#### 7.2 Gaudet et Guyberry

Le 18 mars 2020, la Société a signé une entente avec Ingrid Martin CPA inc. (« IMCPA ») (une société contrôlée par Ingrid Martin, dirigeante de la Société), par laquelle la Société a acquis un bloc de claims contigus à la propriété Gaudet pour 5 000 \$ ainsi que la propriété Guyberry pour 3 000 \$, pour un paiement total de 8 000 \$. IMCPA a acquis ces claims d'un tiers pour la même somme de 8 000 \$. Les claims de Gaudet acquis sont assujettis à une redevance de 1 % NSR à un tiers relié à une entente antérieure.

### 8. OBLIGATIONS LOCATIVES

	Au 31 mars 2020	Au 30 septembre 2019
	\$	\$
Solde d'ouverture	-	-
Ajustement – IFRS 16 (note 3)	159 422	-
Remboursement de capital	(16 581)	-
Désactualisation	2 758	-
Obligations locatives	145 599	-
Déduction – obligations locatives courantes	(32 290)	-
Obligations locatives non courantes	<b>113 309</b>	-

# Exploration Midland inc.

## Notes afférentes aux états financiers

Six mois terminés le 31 mars 2020

(non audités, en dollars canadiens)

### 9. CAPITAUX PROPRES

#### 9.1 Placements privés

Les 4 et 13 décembre 2019, la Société a complété un placement privé par l'émission d'un total de 1 402 030 actions accréditives à 1,10 \$ chacune pour un produit brut total de 1 542 233 \$. À ces dates, les cours de clôture des actions à la Bourse étaient de 0,79 \$ et 0,77 \$ respectivement, ainsi les valeurs résiduelles attribuées à l'avantage lié à la renonciation des actions accréditives sont de 0,31 \$ et 0,33 \$ pour une valeur totale de 435 903 \$ créditée au passif lié à la prime sur les actions accréditives.

Dans le cadre des placements privés, la Société a encouru des frais d'émission d'action pour 111 340 \$ dont 63 457 \$ d'honoraires d'intermédiation. Des administrateurs et dirigeants ont participé au placement privé accréditif pour un montant total de 174 900 \$ selon les mêmes modalités que les autres investisseurs.

Le 13 décembre 2019, la Société a clôturé un placement privé de 73 791 actions à un prix de 0,85 \$ par action pour un produit brut total de 62 722 \$. BHP Billiton Canada Inc. (« BHP ») a exercé son droit de maintenir sa participation à 5,0 % en acquérant 73 791 actions. BHP détient ce droit en raison d'une convention relative aux droits des investisseurs signée avec la Société le 18 avril 2019.

#### 9.2 Bons de souscription

Les mouvements dans le nombre de bons de souscription en circulation de la Société se détaillent comme suit:

	Six mois terminés le		Exercice 2019	
	31 mars 2020			
	Nombre	Montant	Nombre	Montant
		\$		\$
<b>Solde au début de la période</b>	4 110 667	749 556	-	-
Émis lors de placement privé	-	-	4 110 667	749 556
<b>Solde à la fin de la période</b>	<b>4 110 667</b>	<b>749 556</b>	<b>4 110 667</b>	<b>749 556</b>

Les bons de souscription en circulation au 31 mars 2020 sont les suivantes:

Nombre de bons de souscription	Prix de levée	Date d'expiration
	\$	
3 444 000	2,05	17 octobre 2020
111 112	1,25	21 décembre 2020
555 555	1,25	18 janvier 2021
<b>4 110 667</b>		

# Exploration Midland inc.

## Notes afférentes aux états financiers

Six mois terminés le 31 mars 2020

(non audités, en dollars canadiens)

### 10. RÉMUNÉRATION FONDÉE SUR DES ACTIONS

Le 13 février 2020, la Société a octroyé à ses administrateurs, dirigeants, employés et consultants 620 000 options d'achat d'actions, au prix de 0,72 \$, valables pendant 10 ans. Ces options ont été octroyées à une valeur égale à celle du marché à la clôture la veille de l'octroi. La juste valeur de ces options d'achat d'actions s'élève à 210 800 \$ soit une juste valeur de 0,34 \$ par option. La juste valeur des options octroyées a été estimée à l'aide du modèle Black-Scholes à partir des hypothèses suivantes : taux d'intérêt sans risque de 1,39 %, volatilité prévue de 48,0 %, aucun dividende par action et durée prévue des options de 6 ans. Cette durée prévue a été estimée en considérant des situations comparables pour des sociétés similaires à la Société. La volatilité prévue est déterminée en calculant la volatilité historique du prix des actions ordinaires de la Société précédant la date d'émission et pour une période correspondant à la durée de vie prévue des options.

Les opérations sur les options d'achat d'actions en circulation se détaillent comme suit:

	Six mois terminés le 31 mars 2020		Exercice 2019	
	Nombre d'options	Prix moyen pondéré de levée \$	Nombre d'options	Prix moyen pondéré de levée \$
<b>Solde au début de la période</b>	4 320 000	1,07	3 760 000	1,07
Octroyées	620 000	0,72	580 000	1,03
Exercées	-	-	(20 000)	0,60
<b>Solde à la fin de la période</b>	<b>4 940 000</b>	<b>1,02</b>	<b>4 320 000</b>	<b>1,07</b>
Solde à la fin de la période exerçable	4 126 667	1,07	3 933 334	1,07

Les options d'achat d'actions en circulation au 31 mars 2020 sont les suivantes:

Nombre d'options en circulation	Nombre d'options exerçables	Prix de levée \$	Date d'expiration
		\$	
260 000	260 000	1,76	17 février 2021
315 000	315 000	1,54	16 février 2022
20 000	20 000	1,61	27 février 2022
345 000	345 000	1,25	19 février 2023
605 000	605 000	0,85	20 février 2024
430 000	430 000	0,60	13 août 2025
500 000	500 000	1,10	11 août 2026
50 000	50 000	1,13	23 novembre 2026
545 000	545 000	1,14	21 février 2027
100 000	100 000	1,04	10 mai 2027
570 000	570 000	0,89	15 février 2028
580 000	386 667	1,03	18 février 2029
620 000	-	0,72	13 février 2030
<b>4 940 000</b>	<b>4 126 667</b>		